
 

Universidade Estadual de Maringá 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 

 

 

Av. Colombo, 5.790, bloco 104, sala 28 – Câmpus Universitário– CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011-4233 – 3011-4010 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
 

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 138/2012-PRH 
 
 
A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 

COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de 
suas atribuições e considerando o Edital no 138/2012-PRH, de 06 de junho de 
2012, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICO 

 
 

O aditamento ao Edital no 138/2012-PRH para inclusão dos nomes 
dos candidatos aprovados e classificados no Teste Seletivo para Professor 
Temporário, regido pelo Edital no 175/2010-PRH. 

Hérika Ribeiro dos Santos - Língua Portuguesa (CCH/DLE) 
Maria Ida Bonini Ravanelli - Fisiologia Humana (CCB/DFS) 
Paula Marçal Natali - Educação Física com Ênfase m Lazer, Recreação e 

Lúdico (CCS/DEF) 
 
2. O aditamento ao Edital nº 138/2012-PRH para inclusão do nome 

do candidato Éderson Adriano Garcia, aprovado e classificado em 19º Lugar, no 
Teste Seletivo para a função de Bioquímico, regido pelo Edital nº 112/2010-PRH. 
 

 

Maringá, 11 de junho de 2012. 

 

 

 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios  


